
Vencedor 
UNITED CAR LTDA / Licitante 1 

uantldade Valor 
130.000,00 

CNPJ/CPF 
15.668.566/0005-97 

Administrador Responsável 
EMANOELA SALDANHA 
TABOSA 

Telefone 

Histórico 
- VEÍCULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO Lute Selecionado: 1 Descrição do Objeto: SIMPLES REMOÇÃO, anÃo 

Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Jorge Luiz da Rocha 
Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 06/07/2022 13:57:28 
Participação do Licitante: Ampla participação 

863131-6750 

Participantes 
Data Hora Participante CNPJ/CPF' 

04/07/2022 09:15:12 UNITED CAR LTDA / Licitante 1 15.668.566/0005-97 

Propostas 
Data Hora Participante Valor Situação 

01/07/2022 15:58:20 UNITED CAR LTDA / Licitante 1 140.000,00 Classificada 

Lances 
Data Hora Participante Lance 

04/07/2022 09:13:36 UNITED CAR LTDA / Licitante 1 132.000,00 
04/07/2022 09:15:12 UNITED CAR LTDA / Licitante 1 130.000,00 

Mensagens 
Data Hora Evento Descrição 

22/06/2022 17:00:02 Alteração de Etapa Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
01/07/2022 15:58:20 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do UNITED CAR LTDA / Licitante 1 no valor de 

140.000,00. 
04/07/2022 07:30:01 Alteração de Etapa Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
04/07/2022 08:28:31 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 

para 2006.02/2022/1. 
04/07/2022 08:29:51 Mensagem Pregoeiro: Bom dia, senhor licitante, iremos da inicio ao referente ao pregão n" 

 

 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Relatório de Disputa 

Edital: 2006.02/2022 

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 04/07/2022 08:00:00. 

Data e hora do fim de recebimento de propostas: 22/06/2022 17:00:00. 

Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: Janio Clever Maranhão e Patrícia Pereira Iris Lopes 

Fax para Habilitação: 88836651130 
Forma de Cotação: Menor Preço 
Informações: 88 3665-1130 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Aquisição de Bens 
Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO,  ADQUIRIDA ATRAVÉS DE RECURSO DO ESTADO, 
PARA USO NA EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS CE, CONFORME MAPP 4611 

Opção Desclassificação - Regra 10%: não é 
)rgão Promotor: Prefeitura Municipal de Morrinhos 
ercentagem Desempate: 5 

Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 
Pregoeiro: Jorge Luiz da Rocha. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 04/07/2022 às 07:30:00 
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (mm): 10 
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (mm): 5 
Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Unitário 



Prefeitura MuniciDal de Morrinhos 
2006.02/2022. 

04/07/2022 08:31:17 Mensagem Pregoeiro: Senhor licitante, consta apenas uma proposta para o processo, ficando 
impossibilitado a fase de lances acontecer 

04/07/2022 08:32:28 Mensagem Pregoeiro: Senhor licitante, qual a melhor proposta que poderia nos oferecer para o 
lote? 

04/07/2022 08:33:12 Mensagem Pregoeiro: seria possível oferta unia melhor proposta? 
04/07/2022 08:38:08 Alteração de Etapa Pregoeiro: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a 

etapa de aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 
04/07/2022 08:41:13 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 

UNITED CAR LTDA / Licitante 1. 
04/07/2022 09:13:36 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do UNITED CAR LTDA / Licitante 1 no valor de 

132.000,00. 
04/07/2022 09:15:12 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do UNITED CAR LTDA / Licitante 1 no valor de 

130.000,00. 
04/07/2022 09:15:29 Mensagem UNJTED CAR LTDA / Licitante 1: Bom dia, sr pregoeiro. Pedimos desculpas pela 

demora. Tivemosproblema com conexão. Segue lance com melhor proposta. 
04/07/2022 16:12:55 Mensagem Pregoeiro: Senhor licitante retornaremos o certame no dia 05/07/2022 ás 16h00min 

para divulgar o resultado da habilitação e abrir o prazo recursal. 
05/07/2022 17:12:04 Mensagem Pregoeiro: BOA TARDE, SENHOR LICITANTE DESCULPA O ATRASO 

ESTAVMOS COM PROBLEMAS DE CONECÇÃO COMA INTERNET. 
05/07/2022 17:13:03 Mensagem Pregoeiro: DECLARAMOS HABILITADA A EMPRESA UNITED CAR LTDA / 

Licitante 1. 
05/07/2022 17:13:08 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 

recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 
05/07/2022 18:02:20 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 

Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
05/07/2022 18:02:20 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 

UNITED CAR LTDA / Licitante 1 
05/07/2022 18:05:14 Mensagem Pregoeiro: Solicitamos a empresa UNITED CAR LTDA / Licitante 1 a proposta 

ajustada conforme determina o edital. 
05/07/2022 18:34:11 Mensagem UNITED CAR LTDA / Licitante 1: Boa noite, sr pregoeiro. Proposta ajustada 

enviada para o e-mail licitacaomorrinhosce@gmail.com  que consta no edital, uma 
vez que não foi possível anexar no sistema. 

06/07/2022 13:57:28 Adjudicação do Lote Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante UNITED CAR LTDA / Licitante 1. 
Iniciada a homologação do edital 

06/07/2022 14:16:50 Homologação do Edital Autoridade competente: O(s) Lote(s) 0001 do Edital 2006.02/2022 foi (ram) 
homologado(s). 


